



EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA S.A. E.S.P

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Estados Financieros Comparativos del 01 al 31 de agosto 2020-2019

(Cifras expresadas en miles de pesos)

		AGOSTO 2020	AGOSTO 2019	VARIACIÓN NUMÉRICA	VARIACIÓN PORCENTUAL ANÁLISIS HORIZONTAL	VARIACIÓN PORCENTUAL ANÁLISIS VERTICAL
INGRESOS DE ACTIVIDADES ASEO	<i>Notas</i>					
18		29.309.163	27.772.177	1.536.986	5,53%	79,98%
Ingresos por servicio de aseo		29.309.163	27.772.177	1.536.986	5,53%	79,98%
COSTOS DE VENTAS	19	20.004.238	19.681.443	322.795	1,64%	77,74%
Costos nómina		2.178.476	2.088.805	89.671	4,29%	8,47%
Contratos de personal temporal		26.648	41.403	(14.756)	-35,64%	0,10%
Costos generales de operación		16.292.791	15.511.082	781.709	5,04%	63,31%
Provisiones diversas (Clausura)		385.301	471.265	(85.964)	-18,24%	1,50%
Depreciaciones		510.931	432.711	78.220	18,08%	1,99%
Impuestos y Tasas		505.226	80.247	424.979	529,59%	1,96%
Otros Costos de Operación Podas		104.867	1.055.930	(951.063)	-90,07%	0,41%
UTILIDAD BRUTA		9.304.925	8.090.734	1.214.191	15,01%	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	20	5.189.835	4.608.581	581.254	12,61%	92,38%
Contratos de personal temporal		165.377	176.866	(11.489)	-6,50%	2,94%
Gastos generales		811.741	928.689	(116.948)	-12,59%	14,45%
Imp. y contribuciones		389.455	557.722	(168.267)	-30,17%	6,93%
Beneficios a Empleados		1.986.282	1.781.366	204.916	11,50%	35,36%
Depreciaciones y Amortizaciones		98.847	81.710	17.137	20,97%	1,76%
Provisión Impuestos		1.738.133	1.082.228	655.905	60,61%	30,94%
UTILIDAD OPERACIONAL		4.115.090	3.482.153	632.937	18,18%	
OTROS INGRESOS	21	6.791.454	8.332.846	(1.541.393)	-18,50%	18,53%
Otros Ingresos Contratos Interadministrativos		3.913.583	5.123.431	(1.209.848)	-23,61%	10,68%
Otros Ingresos Convenios Interadministrativos		2.646.105	2.910.363	(264.259)	-9,08%	7,22%
Recuperaciones		136.889	299.052	(162.163)	-54,23%	0,37%
Otros Ingresos Innovación		94.878	-	94.878	0,00%	0,26%
OTROS COSTOS	22	5.728.983	6.512.636	(783.653)	-12,03%	22,26%
Costos Por Contratos Interadministrativos		3.403.075	4.659.802	(1.256.728)	-26,97%	13,22%
Costos Por Convenios Interadministrativos		1.323.340	1.852.834	(529.494)	-28,58%	5,14%
Otros Costos de Operación Innovación		1.002.568	-	1.002.568	0,00%	3,90%
OTROS GASTOS	23	307.474	-	307.474	0,00%	5,47%
Otros Gastos		307.474	-	307.474	0,00%	5,47%
INGRESOS FINANCIEROS	24	544.704	799.243	(254.539)	-31,85%	1,49%
Ingresos Financieros		544.704	799.243	(254.539)	-31,85%	1,49%
GASTOS FINANCIEROS	25	120.488	871.625	(751.137)	-86,18%	2,14%
Financieros Nacionales		120.488	871.625	(751.137)	-86,18%	2,14%
Total de Ingresos		36.645.321	36.904.266	(258.946)		
Total gastos		5.617.797	5.480.206	137.591		
Total costos		25.733.221	26.194.079	(460.858)		
UTILIDAD NETA DESPUES DE IMPUESTOS		5.294.302	5.229.981	64.321		

PEDRO JOSÉ SALAZAR GARCÍA
Gerente General

NELSON MORALES MIRANDA
T.P. 58868-T
Contador Público

ARMANDO CARVAJAL
T.P. 33979-T
Revisor Fiscal